様式８（全校種）
文書番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文　書　番　号
                                                             　     令和７年〇月〇日

 （学校・園）長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　市（県町村）立○○学校（園）長　　○○○○

異校種等研修の受け入れについて（依頼）

　　○○の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
このたび、令和７年度中堅教諭等資質向上研修の一環として異校種等研修を実施いたします。
　この研修は、異校種における学校マネジメントを理解することを目指し、管理職等による学校
運営方針を聞いたり、日頃の授業や保育を参観（体験も可）したりして、教員の資質向上を図る
目的で行うものです。
　　つきましては、下記のとおり貴校（園）で研修させていただきたく存じます。研修の趣旨を御理解
の上、御協力くださいますようお願い申し上げます。
記
  １　日時
   令和７年○月○日（　）午前○時○分から午後○時○分まで
２　活動場所
（学校名・園名　所在地）
 ３　研修希望者
（所属校・園名）○○立○○学校（園）　（職名）○○　（氏名）○○○○

担当　　○○　○○
電話　　○○○○－○○－○○○○

（※Ａ４判で作成する）

※本様式は、研修の受け入れ先の承諾を得た後に送付する。

- 44 -